Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Caatiba

terça-feira, 18 de junho de 2019 Ano VI - Edição nº 00490 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Caatiba publica

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4D1C0316C509E3328BB35B002CE0AFA4

terça-feira, 18 de junho de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00490 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Caatiba

SUMÁRIO
• AVISO DO RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA 001/2019

• DECRETO Nº181/2019 - EM 18 DE JUNHO DE 2019 - Dispõe sobre a nomeação dos Membros do Conselho Municipal de Assistência
Social e dá outras providências

• ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2019.
RATIFICAÇÃO DO ATO FORMAL DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2019
HOMOLOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2019

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4D1C0316C509E3328BB35B002CE0AFA4

terça-feira, 18 de junho de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00490 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba
Concorrência

AVISO DO RESULTADO DA

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019

O Município de Caatiba/Prefeitura, Estado da Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93,
Resolução/CD/FNDE n° 26/2013, torna público o resultado da Chamada pública nº
001/2019, para o Constitui objeto desta Licitação, credenciamento visando Aquisição de
Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural,
necessários ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, no
Município de Caatiba/BA. Realizado no dia 15.05.2019 às 09h00min, na Sala de Reuniões
de Licitações da Prefeitura Municipal de Caatiba, localizada na Av. Francisco Viana, nº 07,
Centro Caatiba/BA. Sendo declaradas credenciadas e vencedoras as fornecedores
individuais/associação: Sandra Barreto dos Santos, CPF 034.232.955-38, DAP
SDW0021815575190802190925, localizada na FAZENDA JUSSARA, Lorena Gonçalves
Gama, CPF 065.448.005-08, DAP SDW006S48800S080S04180915, localizada na
FAZENDA BOQUEIRAOZINHO, Maria Lima de Oliveira, CPF 023.398.325-27, DAP
SDW0a2339832SZ70308180837, localizada na FAZENDA ALAGOINHAS (CHICO DOS
BODES), Paulo Sérgio Ferreira Paiva, CPF 709.568.045-00, DAP
SDW070956804S002601181020, localizada na FAZENDA BICA DA SERRA, Sirlene Roldão
Neres, CPF 434.392.255-34, DAP SDW0347890258711111S0950, localizada na FAZENDA
SERRA PELADA, Veralucia Da Silva Oliveira, CPF 674.929.325-53, DAP
SDW0434355135002408161146, localizada na POVOADO DA LAGOINHA; Almiro Ferreira
de Almeida, CPF 004.717.505-22, DAP SDW0004717505221801190133, localizada na
FAZENDA SERRA PELADA; o Sr. Jorge Pereira dos Santos, CPF 151.420.508-43, DAP
SDW0151420508430902190917, localizada na FAZENDA JUSSARA - QUILOMBOLA e o
Sr. Cláudio Fernandes Ivo Oliveira, CPF 380.705.025-68, representando a ASSOCIAÇAO
DOS PEQUENOS PRODUTORES DO VALE DO RIO, CNPJ 03.906.331.0001-83, DAP
SDW03906331001200717110. O Valor global da Licitação ficou de R$ 52.732,60 (cinquenta
e dois mil e setecentos e trinta e dois reais e sessenta centavos). O Presidente da Comissão
Permanente de Licitação adjudica o objeto desta licitação a referida empresa. Caatiba,
20/05/2019. Robson Lima Rocha – Presidente da CPL.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD857EFCC1CF6DCC9DB3D4F72FD0C246

terça-feira, 18 de junho de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00490 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba

terça-feira, 18 de junho de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00490 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA 001/2019

O Prefeito Municipal de Caatiba – Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93,
Resolução/CD/FNDE n° 26/2013, torna público o resultado, adjudicação e homologação da
Chamada pública nº 001/2019, para o Constitui objeto desta Licitação, credenciamento
visando Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural, necessários ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação
Escolar/PNAE, no Município de Caatiba/BA. Realizado no dia 15.05.2019 às 09h00min, na
Sala de Reuniões de Licitações da Prefeitura Municipal de Caatiba, localizada na Praça da
Bandeira, 02 – Centro – Caatiba – Bahia. Sendo declaradas credenciadas e vencedoras as
Cooperativas/Associações: Sandra Barreto dos Santos, CPF 034.232.955-38, DAP
SDW0021815575190802190925, localizada na FAZENDA JUSSARA, Lorena Gonçalves
Gama, CPF 065.448.005-08, DAP SDW006S48800S080S04180915, localizada na
FAZENDA BOQUEIRAOZINHO, Maria Lima de Oliveira, CPF 023.398.325-27, DAP
SDW0a2339832SZ70308180837, localizada na FAZENDA ALAGOINHAS (CHICO DOS
BODES), Paulo Sérgio Ferreira Paiva, CPF 709.568.045-00, DAP
SDW070956804S002601181020, localizada na FAZENDA BICA DA SERRA, Sirlene Roldão
Neres, CPF 434.392.255-34, DAP SDW0347890258711111S0950, localizada na FAZENDA
SERRA PELADA, Veralucia Da Silva Oliveira, CPF 674.929.325-53, DAP
SDW0434355135002408161146, localizada na POVOADO DA LAGOINHA; Almiro Ferreira
de Almeida, CPF 004.717.505-22, DAP SDW0004717505221801190133, localizada na
FAZENDA SERRA PELADA; o Sr. Jorge Pereira dos Santos, CPF 151.420.508-43, DAP
SDW0151420508430902190917, localizada na FAZENDA JUSSARA - QUILOMBOLA e o
Sr. Cláudio Fernandes Ivo Oliveira, CPF 380.705.025-68, representando a ASSOCIAÇAO
DOS PEQUENOS PRODUTORES DO VALE DO RIO, CNPJ 03.906.331.0001-83, DAP
SDW03906331001200717110. O Valor global da Licitação ficou de R$ 52.732,60 (cinquenta
e dois mil e setecentos e trinta e dois reais e sessenta centavos).  Ciente do cumprimento
das leis e normas gerais a Prefeita Homologa esta licitação.  Segue o processo para demais
diligências, bem como assinatura dos contratos. Caatiba, Bahia - 20/05/2019. Maria Tânia
Ribeiro Sousa – Prefeita Municipal.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD857EFCC1CF6DCC9DB3D4F72FD0C246

terça-feira, 18 de junho de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00490 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba

terça-feira, 18 de junho de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00490 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA, AVENIDA FRANCISCO VIANA Nº 07- CENTRO

DECRETO Nº181/2019                                            EM 18 DE JUNHO DE 2019

“Dispõe sobre a nomeação dos Membros do
Conselho Municipal de Assistência Social e
dá outras providências”

A PREFEITA MUNICIPAL DE CAATIBA ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições e de acordo o que dispõe a lei Municipal nº 083/2001;

CONSIDERANDO: o disposto na Lei Municipal de nº 081/2005, que prevê
a criação do Conselho Municipal de Assistência Social;

CONSIDERANDO: que as entidades não governamentais e as entidades
de Classe enviaram a relação dos representantes para compor o referido
Conselho;

DECRETA:

Art. 1º - O Conselho Municipal de Assistência Social CMAS- órgão de
caráter deliberativo, será composto pelas seguintes entidades e respectivos
representantes conforme abaixo especificado.

   I)- REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL:

TITULAR: Martaliane de Sousa Silva- Presidente
SUPLENTE: Marcos Ribeiro dos Santos

II)- REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE  SAÚDE:

TITULAR: Luís Carlos Santana de Sousa
SUPLENTE: Márcio Paulo Ribeiro dos Santos

III)-REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

TITULAR: José Bonfim Rocha
SUPLENTE: Anderson de Jesus Almeida

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BA093211E64E2E7CC86DC83C59551A86

terça-feira, 18 de junho de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00490 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba

terça-feira, 18 de junho de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00490 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA, AVENIDA FRANCISCO VIANA Nº 07- CENTRO

IV)-REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICUTURA

TITULAR: Antônio Carlos Nunes Nogueira
SUPLENTE: Ailton Freitas Gonçalves

        V)-REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

TITULAR: Agenor Amorim Sousa Filho

SUPLENTE: Zizélia Ribeiro Santos

VI)- REPRESENTANTES DA IGREJA ASSEMBLÉIA DEUS

TITULAR: Juceline Cerqueira Santos Barreto
SUPLENTE: Roseane Santos Costa

       VII– REPRESENTANTES DA IGREJA CALVÁRIO

TITULAR: Tiago Lemos
SUPLENTE: Cristiane Santos Costa

       VIII– REPRESENTANTES DA IGREJA CATÓLICA

TITULAR: Diego Paiva Germano
SUPLENTE: Adelvita Izabel dos Santos

IX)- REPRESENTANTES DA APLB- SINDICATO

TITULAR: Silvane Alves Jardim
SUPLENTE: Marlúcia Viana de Carvalho

X)- REPRESENTANTES ASSOCIAÇÃO DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES
ESPECIAIS DE CAATIBA- ACAEC

TITULAR: Sandra Márcia Santos Gomes Firmino
SUPLENTE: Leila Souza Seles

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BA093211E64E2E7CC86DC83C59551A86

terça-feira, 18 de junho de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00490 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Caatiba

terça-feira, 18 de junho de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00490 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA, AVENIDA FRANCISCO VIANA Nº 07- CENTRO

 1º- O Presidente, o vice-presidente e o Secretário serão escolhidos dentre os
membros do Conselho, mediante eleição, que deverá ocorrer imediatamente
após a respectiva posse dos membros.

          2º - Eleito o Presidente, membro indicado por entidade governamental,
deverá o vice-presidente ser escolhidos dentre os membros indicados por
entidades não governamentais e vice-versa.

3º- A função dos membros do Conselho é considerada de Interesse
público relevante e não será remunerada;

4º- Os Conselheiros (Titulares e Suplentes) indicados pelos órgãos
públicos que representam e os representantes das entidades de classe não
governamentais (Devidamente indicados), serão nomeados pelo Prefeito
Municipal, mediante decreto, obedecidos os critérios de escolha previstos na lei
específica.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas a
disposição em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CAATIBA, EM 18 DE JUNHO DE
2019.

MARIA	TÂNIA	RIBEIRO	SOUSA
PREFEITA	MUNICIPAL

																																																																																											Atue‐se
																																																																																											Registre‐se
																																																																																											Publique‐se

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BA093211E64E2E7CC86DC83C59551A86

terça-feira, 18 de junho de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00490 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Caatiba

terça-feira, 18 de junho de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00490 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Caatiba
Inexigibilidade

 ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2019.

A Comissão Permanente de Licitação de Caatiba – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista
que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, ante a
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2019 – ADJUDICA o objeto da licitação - Prestação de serviços
profissionais de shows artísticos de execução musical em comemoração aos Festejos de São João do
Município de Caatiba - Bahia, que será realizado nos dias 22 e 23 de junho de 2019, mediante exposto lanço
ato formal para a contratação direta com a empresa ROSIVALDO PEREIRA SILVA - ME, pessoa Jurídica,
Inscrito no CNPJ sob o n° 21.021.821/0001-84, com endereço na TV Padre Anscário, Bairro Nossa Senhora
de Lourdes, nº 03, Encruzilhada/BA, representado por Rosivaldo Pereira Silva, portador do CPF sob o nº
002.568.535-09 empresário exclusivo da banda BANDA FORRÓ ZAMZIBAR. Valor global do objeto
Adjudicado é de: R$ 15.000,00 (quinze mil reais). Comissão Permanente de Licitação, 10 de junho de 2019.
Robson Lima Rocha - Presidente da Comissão.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4D1C0316C509E3328BB35B002CE0AFA4

terça-feira, 18 de junho de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00490 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Caatiba

 RATIFICAÇÃO DO ATO FORMAL DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2019

A Prefeitura Municipal de Caatiba, Bahia, no uso da competência que lhe outorga o art. 25, inciso III, da Lei
Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações, torna público a ratificação do Ato da
Inexigibilidade de Licitação nº 007/2019, conforme parecer da Comissão Permanente de Licitação e Parecer
Jurídico emitido pelo Procurador Jurídico Municipal, vem formalizar A INEXIGIBILIDADE DO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, para contratação direta com a empresa ROSIVALDO PEREIRA SILVA -
ME, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ sob o n° 21.021.821/0001-84, com endereço na TV Padre Anscário,
Bairro Nossa Senhora de Lourdes, nº 03, Encruzilhada/BA, representado por Rosivaldo Pereira Silva,
portador do CPF sob o nº 002.568.535-09 empresário exclusivo da banda BANDA FORRÓ ZAMZIBAR.
OBJETO: Prestação de serviços profissionais de shows artísticos de execução musical em comemoração aos
Festejos de São João do Município de Caatiba - Bahia, que será realizado nos dias 22 e 23 de junho de 2019.
Valor global do objeto Adjudicado é o de: R$ 15.000,00 (quinze mil reais), constante do respectivo Processo
de Inexigibilidade de Licitação Nº 007/2019, devendo ser celebrado o contrato com a empresa: ROSIVALDO
PEREIRA SILVA - ME. Publique-se no local de costume. Celebre-se o respectivo contrato, que será regido
obedecendo às formalidades de direito público, na forma do art. 61 e 62 da lei nº 8.666/93, cuja minuta foi
aprovada pela Procuradoria Jurídica. Gabinete da Prefeita, 10 de junho de 2019. Maria Tania Ribeiro Sousa -
Prefeita Municipal.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4D1C0316C509E3328BB35B002CE0AFA4

terça-feira, 18 de junho de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00490 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Caatiba

 HOMOLOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2019

A Prefeita Municipal de Caatiba, BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram
cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, ante a INEXIGIBILIDADE
de Licitação Nº 007/2019 – Objetivando a prestação de serviços profissionais de shows artísticos de
execução musical em comemoração aos Festejos de São João do Município de Caatiba - Bahia, que será
realizado nos dias 22 e 23 de junho de 2019. E atentando ao Parecer da Comissão Permanente de licitação,
HOMOLOGA o processo de INEXIGIBILIDADE de Licitação, para a contratação direta com ROSIVALDO
PEREIRA SILVA - ME, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ sob o n° 21.021.821/0001-84, com endereço na TV
Padre Anscário, Bairro Nossa Senhora de Lourdes, nº 03, Encruzilhada/BA, representado por Rosivaldo
Pereira Silva, portador do CPF sob o nº 002.568.535-09 empresário exclusivo da banda BANDA FORRÓ
ZAMZIBAR. A Comissão Permanente de Licitação, através de seu Presidente, deverá tomar as medidas
cabíveis, tendo em vista o Valor global do objeto Adjudicado é de: R$ 15.000,00 (quinze mil reais). Gabinete
da Prefeita, 10 de junho de 2019. Maria Tania Ribeiro Sousa - Prefeita Municipal.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4D1C0316C509E3328BB35B002CE0AFA4

		2019-06-18T16:24:45-0300